Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3033, 07 ago 2020.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p.1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 89/2020

Altera o Ato TRT7.GP nº 68/2020, que regulamenta o regime

de sobreaviso no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da

7ª Região e dá outras providências.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ªREGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO a necessidade de detalhar de maneira inequívoca quais

atividades atinentes à Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC

deverão funcionar de forma ininterrupta, conforme exposto no Proad 6753/2018;

 CONSIDERANDO que a formação da escala de serviço, no regime de sobre-

aviso, demandará envolvimento de servidores lotados em todas as áreas da Secretaria

de Tecnologia da Informação e Comunicação;

 CONSIDERANDO a necessidade de criação de manuais de procedimentos

técnicos para intervenção, por meio de novo projeto;

 CONSIDERANDO que, após a criação dos manuais, será mister a capacitação

interna e testes operacionais no âmbito da Secretaria de Tecnologia da Informação e

Comunicação, o que demanda tempo razoável para implementação do Ato nº 68/2020,

 RESOLVE:

 Art. 1º O Ato TRT7.GP nº 68, de 08 de junho de 2020, passa a vigorar com as

seguintes alterações:

“Art. 2º No âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,

devem funcionar de forma ininterrupta, tão somente, as atividades

de monitoramento e resposta a incidentes de infraestrutura de

Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), visando à proteção

da integridade física dos centros de dados.”

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n.3033, 07 ago. 2020.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

 Art. 2º Para fi ns de adaptação da Secretaria de Tecnologia da Informação e

Comunicação – SETIC ao regime de sobreaviso, fi ca suspensa a aplicabilidade do Ato

TRT7.GP nº 68, de 08 de junho de 2020, bem como da presente alteração, pelo prazo

de 150 (cento e cinquenta) dias a contar da data da publicação do presente ato.

 Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza-CE, 04 de agosto de 2020.

 PLAUTO CARNEIRO PORTO
 Presidente do Tribunal